PAGE

Постановление администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 28.12.2010 № 3365
О мерах по реализации приказа департамента семейной политики Краснодарского края от 19 мая 2010 года № 146  «Об утверждении порядков организации отдыха и оздоровления детей
в Краснодарском крае»

        В целях организации отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании город-курорт Анапа, во исполнение Закона Краснодарского края от 29 марта 2005 года № 849-КЗ «Об обеспечении прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от 03 марта 2010 года № 1909-КЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Краснодарского края по организации оздоровления и отдыха детей», приказа департамента семейной политики Краснодарского края от 19 мая 2010 года № 146 «Об утверждении порядков организации отдыха и оздоровления детей в Краснодарском крае»,  в соответствии с Положением об управлении по делам семьи и детей администрации муниципального образования город-курорт Анапа                       п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Порядок распределения путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, сезонные туристические, в том числе палаточные лагеря на стационарной базе, специализирующиеся  на организации и проведении многодневных пеших и комбинированных плановых туристических маршрутов, гражданам, работающим в бюджетных учреждениях (приложение № 1).

1.2. Порядок распределения путевок в санатории, в том числе детские и для детей с родителями, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, в том числе дневного пребывания, гражданам, работающим в бюджетных учреждениях (приложение № 2).

          2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации  администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Вовк) опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой  информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа Л.М.Гузенко.

Глава муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                Т.И.Евсикова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению  администрации

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 28.12.2010№ 3365
ПОРЯДОК

распределения путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, сезонные туристические, в том числе палаточные лагеря на стационарной базе, специализирующиеся на организации и проведении многодневных пеших и комбинированных плановых туристических маршрутов, гражданам, работающим в бюджетных учреждениях

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Порядком организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в Краснодарском крае, в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях, сезонных туристических, в том числе палаточных лагерях на стационарной базе, специализирующихся на организации и проведении многодневных пеших и комбинированных плановых туристических маршрутов, утвержденным приказом департамента семейной политики Краснодарского края от                 19 мая 2010 года  № 146 «Об утверждении порядков организации отдыха и оздоровления детей в Краснодарском крае» (далее – краевой Порядок).

2. Распределение путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, сезонные туристические лагеря, в том числе палаточные лагеря на стационарной базе, специализирующиеся на организации и проведении многодневных пеших и комбинированных плановых туристических маршрутов (далее – Загородные лагеря), предоставляемых гражданам (далее – Заявитель), работающим в бюджетных учреждениях (далее – Путевки), осуществляет управление по делам семьи и детей администрации муниципального образования город-курорт Анапа (далее –  Управление).

3. Путевки предоставляются детям работников бюджетных учреждений, являющимся гражданами Российской Федерации и постоянно проживающим на территории муниципального образования город-курорт Анапа.

4. Для получения Путевки родители (законные представители) представляют в Управление следующие документы (заверенные в установленном порядке копии  с предъявлением подлинника):

заявление родителя (законного представителя) ребенка, заполненное на бланке, форма которого установлена краевым Порядком;

копию паспорта либо иного документа, удостоверяющего личность заявителя и подтверждающего его постоянное проживание на территории  муниципального образования город-курорт Анапа;

копии документов, удостоверяющих гражданство (свидетельство о рождении ребенка или копию паспорта ребенка, достигшего 14 лет);

документ, подтверждающий постоянное проживание ребенка на территории муниципального образования город-курорт Анапа (на усмотрение Заявителя может быть представлен один из следующих документов: копия домовой книги или выписка из нее; справка в произвольной форме управляющей организации, товарищества собственников жилья или жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, свидетельствующая о постоянном проживании ребенка по указанному адресу и имеющая реквизиты, подпись и печать юридического лица, выдавшего справку; выписка из лицевого счета жилого помещения муниципального (частного) жилищного фонда; справка из квартирно-правовой службы о составе семьи; справка органа местного самоуправления городского или сельского поселения о постоянном месте жительства ребенка); справка с места работы (для Заявителей, изъявивших желание получить Путевку в пределах квоты);

копию постановления администрации муниципального образования город-курорт Анапа о назначении опекуном (для опекунов);

копию удостоверения приемного родителя (для приемных родителей);

справку с места работы.

5. В течение 10–ти календарных дней со дня регистрации заявления и документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, лицо, ответственное за организацию оздоровления и отдыха детей (далее – ответственное лицо), рассматривает документы, информирует заявителя (по телефону или в письменной форме)  о выдаче Путевки (при ее наличии), о постановке на очередь на получение Путевки (при ее отсутствии на момент подачи заявления) или об отказе в выдаче Путевки.

6. Гражданину может быть отказано в предоставлении  Путевки по следующим основаниям:

непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;

недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;
в течение календарного года на ребенка уже предоставлялась Путевка, или социальная выплата, или частичная компенсация стоимости Путевки, приобретенной организацией для детей своих сотрудников;

отсутствие Путевок по заявленному виду Загородного лагеря;

окончание финансового года.

         Решение об отказе в предоставлении Путевки может быть обжаловано в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
         7. Путевки распределяются работникам бюджетных учреждений при условии представления ими документа, подтверждающего осуществление трудовой деятельности в бюджетном учреждении (справки с места работы или заверенной копии трудовой книжки).

8. Заявления граждан, работающих в бюджетных учреждениях, регистрируются в отдельном журнале учета заявлений на оздоровление детей в загородных лагерях (далее –  Журнал № 1-б).

Учет заявлений о предоставлении Путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря и сезонные туристические, в том числе палаточные лагеря на стационарной базе, специализирующиеся на организации и проведении многодневных пеших и комбинированных плановых туристических маршрутов, ведется раздельно.

9. Путевки предоставляются работникам бюджетных учреждений в порядке очередности внесения записи о принятом заявлении в Журнал № 1-б с соблюдением положений  о 30–процентной  квоте выделенных Путевок работникам бюджетных учреждений (далее –  30–процентная  квота).

10. Граждане, работающие в бюджетных учреждениях, не получившие Путевку в пределах 30–процентной квоты, вправе подать заявление в Управление о выдаче Путевки в порядке общей очереди. При этом не допускается регистрация заявлений граждан, работающих в бюджетных учреждениях, одновременно в журнале учета заявлений о предоставлении путевок в загородные лагеря (далее –  Журнал № 1) и Журнале № 1-б.

11. Если гражданин, работающий в бюджетном учреждении, отказался от Путевки, предложенной ему в соответствии с настоящим Порядком, последующее предоставление ему путевки в текущем финансовом году осуществляется на основании  вновь поданного заявления. В этом случае путевка, от получения которой отказался гражданин, распределяется другому гражданину, работающему в бюджетном учреждении, в порядке очередности в пределах 30–процентной квоты.

12. Если гражданин, работающий в бюджетном учреждении, вернул Путевку, полученную им в соответствии с настоящим Порядком, последующее предоставление ему Путевки в текущем финансовом году осуществляется на основании  вновь поданного заявления. В этом случае путевка, которую вернул гражданин, распределяется другому гражданину, работающему в бюджетном учреждении, в порядке очередности в пределах  30–процентной квоты. В случае, если в Журнале № 1-б отсутствует очередная запись о принятом заявлении гражданина, работающего в бюджетном учреждении, Путевка предоставляется в порядке общей очереди гражданину, заявление которого зарегистрировано в Журнале № 1.

13. Действия (бездействие) ответственного лица в связи с распределением Путевок могут быть обжалованы путем подачи соответствующего заявления начальнику Управления.
Начальник управления
по делам семьи и детей

              Е.П.Акулова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению  администрации

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 28.12.2010 № 3365
ПОРЯДОК

распределения путевок в санатории, в том числе детские и для детей

с родителями, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия,

в том числе дневного пребывания, гражданам, работающим

в бюджетных учреждениях

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Порядком организации оздоровления детей, проживающих в Краснодарском крае, в санаториях, в том числе детских и для детей с родителями, санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия, в том числе дневного пребывания, утвержденного приказом департамента семейной политики Краснодарского края от 19 мая 2010 года  № 146 «Об утверждении порядков организации отдыха и оздоровления детей в Краснодарском крае» (далее – краевой Порядок).

2. Распределение путевок в санатории, в том числе детские и для детей с родителями, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, в том числе дневного пребывания, предоставляемых гражданам(далее – Заявитель), работающим в бюджетных учреждениях (далее –  Путевки), осуществляет управление по делам семьи и детей администрации муниципального образования город-курорт Анапа (далее –  Управление).

3. Путевки в санатории, в том числе детские и для детей с родителями, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, в том числе дневного пребывания (далее –  Санаторные учреждения) предоставляются детям работников бюджетных учреждений, являющимся гражданами Российской Федерации и постоянно проживающим на территории муниципального образования город-курорт Анапа.

4. Для получения Путевки родители (законные представители) представляют  в Управление следующие документы (заверенные в установленном порядке копии или представленые  с предъявлением подлинника):

заявление родителя (законного представителя) ребенка, заполненное на бланке, форма которого установлена краевым Порядком;

копию паспорта либо иного документа, удостоверяющего личность заявителя и подтверждающего его постоянное проживание на территории  муниципального образования город-курорт Анапа;

копии документов, удостоверяющих гражданство (свидетельство о рождении ребенка или копию паспорта ребенка, достигшего 14 лет);

документ, подтверждающий постоянное проживание ребенка на территории муниципального образования город-курорт Анапа (на усмотрение Заявителя может быть представлен один из следующих документов: копия домовой книги или выписка из нее; справка в произвольной форме управляющей организации, товарищества собственников жилья или жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, свидетельствующая о постоянном проживании ребенка по указанному адресу и имеющая реквизиты, подпись и печать юридического лица, выдавшего справку; выписка из лицевого счета жилого помещения муниципального (частного) жилищного фонда; справка из квартирно-правовой службы о составе семьи; справка органа местного самоуправления городского или сельского поселения о постоянном месте жительства ребенка); справка с места работы (для Заявителей, изъявивших желание получить Путевку в пределах квоты);

  копию постановления администрации муниципального образования  о назначении опекуном (для опекунов);

  копию удостоверения приемного родителя (для приемных родителей);

справку для получения Путевки по форме 070/У-04 (приложение № 2 к приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 22 ноября 2004 года № 256 «О порядке медицинского отбора и направления больных на санаторно-курортное лечение»);

копию справки об отсутствии противопоказаний для санаторно-курортного лечения у его сопровождающего (для сопровождающих);

          справку с места работы.

5. В течение 10–ти  календарных дней со дня регистрации заявления и документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, ответственное лицо рассматривает документы и информирует заявителя (по телефону или в письменной форме)  о выдаче Путевки (при ее наличии), о постановке на очередь на получение Путевки (при ее отсутствии на момент подачи заявления) или об отказе в выдаче Путевки.

6. Гражданину может быть отказано в выдаче Путевки по следующим основаниям:

непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;

недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;
в течение календарного года на ребенка уже предоставлялась Путевка, или социальная выплата, или частичная компенсация стоимости Путевки, приобретенной организацией для детей своих сотрудников;

отсутствие Путевок по заявленному виду Загородного лагеря;

окончание финансового года.

 Решение об отказе в предоставлении Путевки может быть обжаловано в порядке, предусмотренном законодательством.

7. Путевки распределяются работникам бюджетных учреждений при условии представления ими документа, подтверждающего осуществление трудовой деятельности в бюджетном учреждении (справки с места работы или заверенной копии трудовой книжки).

8. Заявления граждан, работающих в бюджетных учреждениях, регистрируются в отдельном журнале учета заявлений на оздоровление детей в Санаторных учреждениях (далее –  Журнал 1-б).

Путевки предоставляются работникам бюджетных учреждений в порядке очередности внесения записи о принятом заявлении в Журнал № 1-б с соблюдением положений о 30–процентной квоте выделенных Путевок работникам бюджетных учреждений (далее –   30–процентная квота).

9. Граждане, работающие в бюджетных учреждениях, не получившие Путевку в пределах 30–процентной квоты, вправе подать в Управление заявление о выдаче Путевки в порядке общей очереди. При этом не допускается регистрация заявлений граждан, работающих в бюджетных учреждениях, одновременно в общем и отдельном журналах учета заявлений на оздоровление детей в Санаторных учреждениях.

10. Если гражданин, работающий в бюджетном учреждении, отказался от Путевки, предложенной ему в соответствии с настоящим Порядком, последующее предоставление ему путевки в текущем финансовом году осуществляется на основании  вновь поданного заявления. В этом случае путевка, от получения которой отказался гражданин, распределяется другому гражданину, работающему в бюджетном учреждении, в порядке очередности в пределах  30–процентной квоты.

11. Если гражданин, работающий в бюджетном учреждении, вернул Путевку, полученную им в соответствии с настоящим Порядком, последующее предоставление ему Путевки в текущем финансовом году осуществляется на основании  вновь поданного заявления. В этом случае путевка, которую вернул гражданин, распределяется другому гражданину, работающему в бюджетном учреждении, в порядке очередности в пределах 30–процентной квоты. В случае, если в Журнале 1-б отсутствует очередная запись о принятом заявлении гражданина, работающего в бюджетном учреждении, Путевка предоставляется в порядке общей очереди гражданину, заявление которого зарегистрировано в общем журнале учета заявлений на оздоровление детей в Санаторных учреждениях.

12. Действия (бездействие) ответственного лица в связи с распределением Путевок могут быть обжалованы путем подачи соответствующего заявления начальнику Управления.
Начальник управления

по делам семьи и детей

              Е.П.Акулова